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1. Ocena wyboru tematu rozprawy

Tematyka rozprawy doktorskiej dotyczy algorytmów i metod przeciwdziałania przeciążeniom 

w sieci Internet. Problem przeciąże11 w Internecie jest obserwowany od momentu, gdy sieć ta 

została udostępniona do publicznego użytkowania. 

Obecnie problemy związane z przeciążeniem sieci Internet są rozwiązywane z 

wykorzystaniem mechanizmów związanych z warstwą sieciową, w której pracuje protokół IP 

oraz warstwą transportową wykorzystującą protokół TCP. W ramach protokołu TCP 

wykorzystuje się mechanizm potwierdzeń otrzymania poprzednio wysłanych segmentów 

Uednostek protokołowych protokołu TCP). Liczba segmentów, które źródło danych może 

wysłać bez potwierdzenia do odbiorcy, określone jest przez tzw. okno przeciążenia. Regulacja 

wielkości okna przeciążenia wpływa na tempo wysyłania danych przez źródło. Zastosowanie 

odpowiednich algorytmów regulujących okno przeciążenia ma znaczący wpływ na 

występowanie przeciąże11 w sieci Internecie. W warstwie sieciowej, w której pracuje protokół 

IP wykorzystywane są urządzenia tzw. rutery, które decydują o przekierowaniach pakietów 

Uednostek protokołowych protokołu IP). Rutery, z powodu limitów prędkości przesyłania 

danych, często nie mają możliwości wysłania wszystkich otrzymanych pakietów. Pomimo 

stosowanych w ruterach buforów, przechowujących czasowo dane, część pakietów musi zostać 

usunięta. Algorytm zarządzania pakietami i ich odrzucaniem w buforze zorganizowanym jako 

kolejka jest drugim miejscem, które znacząco wpływa na przeciwdziałanie przeciążeniom w 

sieci Internet. 
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3. Czy zostało zbadane jak zmieniają się charakterystyki przeciążeń, gdy ruter z

zaimplementowanymi rozwiązaniami Autora znajdzie się blisko źródła danych lub

blisko ujścia danych.

4. Na str. 17 dysertacji, w pierwszym akapicie wskazane zostało, że ewaluacja

adaptacyjnych rozwiązań, proponowanych w pracy, realizowana będzie między

innymi na drodze badań analitycznych. Gdzie w pracy znajdują się takie badania.

5. Konkluzja recenzji

Podsumowując, uważam, że rozprawa doktorska Pana mgr inż. Jakuba Szyguły rozwiązuje w 

kompetentny i oryginalny sposób istotny problem w dyscyplinie informatyka techniczna i 

telekomunikacja, a jakość tego rozwiązania, sprawdzona w sposób symulacyjny, nie budzi 

zastrzeżeń. Dodatkowo potwierdzam, że Doktorant umiejętnie korzysta z najnowszej literatury. 

W związku z tym oceniam rozprawę, jako dobrą. 

Stwierdzam, że rozprawa pt. ,,Adaptacyjne algorytmy zarządzania natężeniem ruchu w 

sieci Internet" autorstwa Pana mgr inż. Jakuba Szyguły spełnia wszystkie wymagania stawiane 

pracom doktorskim przez Ustawę o Tytule Naukowym i Stopniach Naukowych oraz o 

Stopniach i Tytule w zakresie sztuki z dnia 14 marca 2003 r. (Dz. U. Nr. 65, poz. 595) oraz 

Rozporządzenia MNiSW z dnia 19 stycznia 2018 roku. W związku z powyższym stawiam 

wniosek o przyjęcie przedstawionej pracy, jako rozprawy doktorskiej w dziedzinie nauk 

technicznych, dyscyplinie Informatyka techniczna i telekomunikacja i dopuszczenie jej Autora 

Pana mgr inż. Jakuba Szyguły do publicznej obrony pracy. 

7 


